РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципальное образование
сельское поселение
деревня Ореховня
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2022г.                                                     д. Ореховня                                                        № 20
Об одобрении прогноза социально-экономического развития МО СП деревня Ореховня на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
В соответствии с порядком разработки прогноза социально- экономического развития муниципального образования сельское поселение деревня Ореховня, рассмотрев прогноз социально - экономического развития на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы, администрация сельского поселения деревня Ореховня ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение деревня Ореховня на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы (прилагается).

2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации предоставить прогноз социально-экономического развития МО СП деревня Ореховня на 2024-2025 годы в установленном порядке в Сельскую Думу муниципального образования сельское поселение деревня Ореховня одновременно с проектом бюджета МО СП деревня Ореховня на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

МО СП Деревня Ореховня                                                                          В.А. Алиев
П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я  З А П И С К А

к прогнозу социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение деревня  Ореховня  на 2023 год и плановый период  2024-2025 гг.

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения деревня Ореховняа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – прогноз) разработан в соответствии с Постановлением Администрации МО СП д. Ореховня  от 16.08.2021г. № 16 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования сельского поселения деревня Ореховня.

Показатели прогноза сформированы на основе анализа складывающейся социально-экономической ситуации в сельском поселении и в соответствии со сценарными условиями и основными параметрами прогноза социально-экономического развития Износковского района.

Промышленное производство

Промышленных предприятий по разделам СДЕ  ОКВЭД на территории сельского поселения не зарегистрировано.

Сельское хозяйство

На территории поселения свою деятельность осуществляет сельскохозяйственное предприятие ЗАО «Семеновское Возрождение», а также КХ Ершово.

В МО СП деревня Ореховня 107 подворий, 2 гол. КРС, 3гол. коз.

Строительство, инвестиции

Строительные организации на территории поселения не зарегистрированы.

В 2021 году введенного жилья в эксплуатацию не имеется.

Объем инвестиций  в основной капитал в 2021 году составил 4 млн. руб. За счет ГП «Калугаоблводоканал» была установлена станция водоподготовки в д. Ореховня. На 2022-2025 годы инвестирование не прогнозируется.

Население и занятость

В состав  МО  СП  деревня   Ореховня  входят 7 населенных пунктов.

По состоянию на 01.01.2022г.  на территории поселения проживает - 196 человек (на 5 человек меньше с по сравнению с 2021 годом), из них работающих  - 19  человека, детей до 18 лет  - 19 человек. Значительных изменений в демографической ситуации  сельского поселения не прогнозируется.

Малое предпринимательство

На территории МО СП деревня Ореховня зарегистрировано 2 предприятия, рост числа малых предприятий не прогнозируется.  Численность работников малых предприятий 9 человек, что на уровне предыдущего года.

В 2021 году оборот малых предприятий составил 3100 тыс. руб., или 93% к предыдущему году. К 2025 году прогнозируется увеличение на 13%, что составит 3500 тыс.руб.

В 2020 году закрылся единственный стационарный магазин. Сельское поселение обслуживается торговой лавкой.

	Приложение к Постановлению

	Администрации МО СП деревня Ореховня

	от __.08.2022г.  № __

	Основные показатели

	прогноза социально-экономического развития

	МО СП деревня Ореховня на 2022 год и на период 2023-2024 годов

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024год
	2025од

	Промышленность

	Объем отгруженной промышленной продукции
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Валовая продукция с/х
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство (объем работ)
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Индекс физического объема
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	Финансы

	Прибыль прибыльных организаций (всего)
	тыс.руб.
	50
	100
	100
	100
	100

	Трудовые ресурсы

	Численность населения на конец года
	человек
	196
	196
	196
	196
	196

	в т.ч. дети до 18 лет
	человек
	19
	19
	19
	19
	19

	Среднесписочная численность работников организаций

	человек
	19
	16
	16
	16
	16

	Фонд оплаты труда, всего
	тыс.руб.
	3 291,98
	2 883,08
	2 969,58
	3 058,66
	3 150,42

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	14 439
	15 016
	15 467
	15 931
	16 408

	Стоимость основных фондов

	Остаточная стоимость основных фондов  крупных и средних  организаций (на конец года)

	тыс.руб.
	2409
	2863
	2600
	2400
	2200

	Малое предпринимательство

	 Количество малых предприятий на конец года (по данным из единого реестра СМСП)
	единиц

	2
	2
	2
	2
	2

	Среднесписочная численность работников малых предприятий

	человек
	9
	9
	9
	9
	9

	Оборот малых предприятий
	тыс.руб.
	3100
	3200
	3300
	3400
	3500